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FORUTSETNINGER
Flytende legging innebærer at 
parkettgulvet ikke skal festes 
(dvs. spikres eller limes) til un-
dergulvet. Gulvet skal kunne be-
vege seg fritt etter forandringene 
i inneklimaet. Det skal ikke låses 
fast med tunge gjenstander, f. 
eks. kjøkkeninnredninger, ovner/
peiser eller tunge skap. Undergul-
vet må være plant, fast, tørt, rent 
og oppfylle de relevante kravene i 
NS3420 Q.

Den relative luftfuktigheten (RF) 
skal ligge mellom 30 og 60 %, og 
temperaturen skal være minst 
18 °C før, under og etter leggin-
gen. Siden det kan oppstå fukt i 
et nybygd hus, bør rommet varmes 
opp og luftes i god tid før leggin-
gen, slik at rommet får riktig inne-
klima.

Parkettgulv fra Tarkett skal opp-
bevares i rom der klimaforholdene 
er som beskrevet ovenfor, og ikke 
direkte på betong. Åpne forpak-
ningene etterhvert som gulvet 
legges.

VERKTØY
Du trenger følgende verktøy: ham-
mer, sag, stikk- eller sirkelsag, 
tommestokk, vinkelhake, penn, 
drill og huggjern. Hvis du bruker 
stikk- eller sirkelsag, skal du sage 
bordene fra baksiden. Hvis du bru-
ker en vanlig sag, skal du sage bor-
dene ovenfra. 

FUKTSPERRE
En fuktsperre skal alltid brukes når 
det er risiko for at fukt kan stige 
opp fra undergulvet, og alltid når 
undergulvet er betong på mark, 
lettbetonggulv, gulv over fuktige 
og varme rom (vaskerom, fyrrom 
osv.), gulv med varmekabler og 
krypkjeller.

Fuktsperren skal bestå av al-
dringsbestandig polyetylenfolie 
(minst 0,2 mm tykk), eller en kom-
binasjon av fuktsperre/cellfoam, 
f.eks. Tarkofl ex II.

Fuktsperren skal legges med en 
overlapping på minst 200 mm. 

Hvis det er fare for fuktopptrekk, 
anbefaler vi en ventilerende fukts-
perre. Dette kan også kombineres 
med mekanisk ventilasjon.

PLANLEGG LEGGINGEN
I hvilken retning skal gulvet leg-
ges?
Hvis rommet er ganske kvadratisk, 
bør bordenes lengderetning gå pa-
rallelt med innfallende lys. I lange 
og smale rom er det mest praktisk 
å legge bordene i rommets lengde-
retning, avhengig av hvor mye tre-
sorten beveger seg (se nedenfor i 
avsnittet BEVEGELSESFUGE). Mål 
rommet. Hvis den siste bordraden 
blir smalere enn 5 cm, eller hvis 
veggen ikke er rett, bør den første 
bordraden tilpasses. 

BEVEGELSESFUGE
Tre er et levende materiale, noe 
som betyr at et parkettgulv som 
legges fl ytende, kommer til å ut-
vide seg eller krympe avhengig av 
hvordan inneklimaet varierer i lø-
pet av året.

På grunn av dette må du lage et mel-
lomrom (en bevegelsesfuge) på 
minst 1,5 mm per breddemeter med 
gulv, men beregn minst 8 -10 mm
mellom gulv og vegg rundt hele 
rommet. Dette gjelder også mel-
lom gulvet og terskler, rør, trap-
per, stolper, åpne peiser, steingulv 
osv. Bevegelsesfugen skjules med 
en list eller sokkel.

MAKSIMAL OVERFLATE FOR LEG-
GING

"Rene" (rektangulære) overfl ater 
kan normalt legges med bord på 
en sammenhengende overfl ate på 
opptil 240 m2. 
Den maksimale gulvbredden er 
imidlertid 12 m, og lengden er 
20 m. Større områder må deles opp 
med bevegelsesfuger. I korridorer 
skal bordene alltid legges i kor-
ridorens lengderetning. Vær også 
oppmerksom på at tunge møbler 
kan låse gulvet. 

På mer kompliserte overfl ater, for 
eksempel nær en korridor med 
rom på begge sider der det skal 
legges på langs, eller i tilstøtende 
rom som er adskilt av døråpninger 
eller terskler, skal du legge gulvet 
i fl ere separate kvadrater/rektan-
gler med bevegelsesfuger mellom. 
Hvis alle overfl ater må legges som 
et sammenhengende gulv uten 
fuger, kan bordene limes fast i un-
dergulvet (se separate instruksjo-
ner). Denne metoden minimerer 
bevegelsene i parkettgulvet og 
skal også benyttes når det legges 
mønstre, hvor bord legges i for-
skjellige retninger, eller ved andre 
tilfeller der det kan oppstå uregel-
messige bevegelser i gulvet.

2-lock er et vinkellåssystem der 
bordene kobles sammen ved at de 
trykkes inn og ned i profi len til det 
forrige bordet.



ULIKE TYPER UNDERGULV
Kjellergulv eller betonggulv
Sparkle over eventuelle ujevnhe-
ter. Legg ut nødvendig fuktsperre 
(se Fuktsperre ovenfor) og under-
lag i henhold til tabellen neden-
for: 

8,5 mm 13-22 mm

Alternativ 1
PE-folie/ull-

papp/
Tarkofoam II

PE-folie/ull-
papp/

Tarkofoam II

Alternativ 2 Tarkofl ex II Tarkofl ex II

Gammelt parkettgulv
Kontroller at undergulvet er fast 
og rett, og at det ikke forekommer 
råte eller sprekker. Sparkle over 
eller slip bort ujevnheter. Legg 
deretter ullpapp som underlag. 
Legg de nye bordene i 90° vinkel 
mot de gamle.

Sponplate
Fungerer stort sett på samme 
måte som i forrige avsnitt. Men de 
kan ikke spikres. Legg bordene i 
samme retning som beskrevet un-
der Planlegg leggingen.

Harde eller myke matter
Parkettgulv kan legges direkte på 
vinyl, linoleum, nålefi lt og tynn, 
heldekkende matte. Bruk ullpapp 
eller Tarkofoam II som underlag 
på linoleum eller harde vinylgulv. 
Snakk med gulvforhandleren din. 

EPS, isopor
13, 14, 22 mm parkettgulv
Kan legges på isoporisolasjon med 
en trykkkfasthet på 150 kN/m2. 
Platene legges inn i hverandre på 
tvers av lamellbordenes lengde. 
Eventuell fuktsperre må legges un-
der EPS-platene. Bruk ullpapp som 
mellommateriale på EPS-platene. 

Parkettgulv tynnere enn 13 mm
På isoporen skal du først legge 
en trykkfordelende plate som er 
minst. 6 mm. Fuktsperre kan even-
tuelt legges under EPS-platen. Ull-
papp brukes som mellommateriale 
på den trykkfordelende platen.

GULVVARME
Varmesystemet skal være utfor-
met slik at det gir en jevn varme 
over hele gulvoverfl aten, men det 
må aldri bli varmere enn 27 °C på 
noen del av gulvet. Dette gjelder 
også under matter, skap osv. For å 
oppnå dette må du ha et selvjuste-
rende, elektrisk gulvvarmesystem 
eller et riktig utformet gulvvarme-
system med vannbåren varme. En 
fuktsperre må alltid benyttes når 
det legges gulvvarme. Når varmen 
passerer gjennom parkettgulvet, 
tørker gulvet raskere enn normalt, 
noe som kan føre til at det dannes 
sprekker under oppvarmingspe-
rioden.

Bøk, lønn og rutebord beveger seg 
mer enn andre tresorter, og derfor 
fraråder vi å bruke disse tresorte-
ne sammen med gulvvarme. Legg 
merke til begrensningene som 
gjelder for den maksimale overfl a-
ten.  

BESKYTTELSE AV GULV
Beskytt parkettgulvet hvis byg-
ningsarbeidet skal fortsette etter 
at gulvet er lagt. Pass på at beskyt-
telsesmaterialet slipper gjennom 
fukt, og at det ikke misfarger den 
ferdige gulvoverfl aten. Ikke fest 
teip direkte på parkettgulvet.

VIKTIG INFORMASJON TIL GULV-
LEGGEREN

Alle delene av dette parkettgul-
vet har blitt nøye kontrollert un-
der hele produksjonsprosessen. 
Gulvoverfl aten har vært gjennom 
en spesiell kontroll og blitt kvali-
tetsgodkjent i henhold til spesi-
fi kasjonene våre. Hvis du likevel 
oppdager at et av bordene ikke er 
av samme kvalitet som resten, må 
du ikke montere dette bordet*. Så 
snart vi har kontrollert dette bor-
det, erstatter vi det med et nytt. 

Hvis et bord av mangelfull kvalitet 
monteres, kan ikke Tarkett holdes 
ansvarlig for sluttresultatet. Vi tar 
bare på oss ansvaret for bordet av 
mangelfull kvalitet.

*Kontakt forhandleren din.

VEDLIKEHOLD
Se separate instruksjoner (på 
www.tarkett.no).

For mer informasjon gå inn på 
www.tarkett.no



1. Før du legger den første raden, må du sage 
av den utstikkende delen på notsiden.

Fjærside  Notside

2. Første rad. Husk at gulvbordene helst skal 
legges i rommets lengderetning. Begynn i et 
venstre hjørne med notsiden inn mot veggen, 
og jobb deg mot høyre. Trykk ned kiler mellom 
gulvet og veggen for å lage en bevegelsesfuge 
på ca 8-10 mm.

5. Når du er ferdig med raden, snur du det siste 
bordet slik at fjær ligger mot fjær. Legg kor-
tenden tett inntil veggen. Marker med en bly-
ant der du skal sage. Avstanden bør være 8-10 
mm fra kortsiden på det forrige bordet slik at 
du får en bevegelsesfuge når bordet settes på 
plass.

9. Siste rad: Når du kommer til den siste raden, 
kan det hende at bordene ikke passer i bred-
den. Legg i så fall det siste bordet med fjær-
siden mot veggen, ovenpå og kant i kant med 
det nest siste bordet. Plasser en ekstra bordbit 
ovenpå, og mål mellomrommet ved å dra bord-
biten langs veggen og markere med en blyant 
der det siste bordet skal kappes. Hvis den siste 
bordraden ikke har blitt kappet, må fjærsiden 
sages av for å gi plass til en bevegelsesfuge.

3. Andre bord, første rad. Legg dette bordet 
forsiktig inntil kortenden på det første bor-
det.

4. Press ned bordet med en sammenhengende 
bevegelse. Sørg for at bordene ligger tett inn-
til hverandre mens du presser det ned. 
Deretter trykker du eller slår forsiktig på den 
kortenden som du akkurat har lagt.

6. Første bord, andre rad.
 Begynn med resten av det kappede bordet fra 
den første raden.

Legg merke til at det skal være minst 500 mm 
mellom bordskjøten på rad én og bordskjøten 
på rad to.

7. Andre bord, andre rad. 
Legg bordet forsiktig tett inntil kortsiden på 
det forrige bordet.

8. Press ned bordet med en sammenhengende 
bevegelse samtidig som du trykker forsiktig 
på kortsiden til det forrige bordet. Sørg for at 
bordene ligger tett inntil hverandre mens du 
presser det ned.



13. Hvis bordets langside støter på et rør, bo-
rer du et hull som er ca. 16-20 mm større enn 
diameteren til røret, slik at det blir en bevegel-
sesfuge rundt røret. Marker med en blyant der 
du skal sage. Sag av den biten som skal plas-
seres bak røret, nærmest veggen. Sag slik som 
bildet viser. Hvis røret befi nner seg på gulvets 
kortside, må du kappe bordet i 90° vinkel rett 
gjennom hullet.

14. Slå bordet på plass, lim fast den løse de-
len, legg et mellomlegg mot veggen, og dekk 
til med rørmansjetter.

15. Dørkarmer kan tas av og fl yttes, men det 
er som regel enklest å sage dem av. Bruk et 
løst gulvbord som mal for høyden, og sag av 
karmen med en fi ntakket sag. Legg gulvet inn 
under karmen. Pass på at gulvet ikke blir klemt 
mellom undergulvet og karmen.

10. Er det ikke  plass nok til å presse ned det 
siste bordet, kan det legges inn fra siden i ste-
det. For å få til dette må fjærsiden på den for-
rige bordraden gjøres rett. Bruk et huggjern for 
å fjerne den delen av fjærsiden som stikker ut 
som en høyde øverst på ytterkanten.

12. Slå deretter inn det siste bordet fra siden 
med en hammer. Avslutt med å plassere mel-
lomlegget i bevegelsesfugen mellom gulvet og 
veggen. Nå som gulvet er ferdiglagt, kan lister 
og sokler monteres, men ikke glem å fjerne alle 
kiler.

11. Legg et tynt lag av Tarketts lim D3 på over-
siden av den modifi serte fjærsiden. 

Demontere gulvet (uten verktøy)

1. Fjern hele raden ved forsiktig å løfte den 
opp og slå forsiktig ovenfor skjøten. Dra opp 
og løsne hele langsiden.

2. Dra bordene horisontalt fra hverandre. 
(Ikke dra dem oppover.)
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